MPR

513 thalon **M** tanaimque **M^x** (-namque **M**) : tanainque **R**, *Tib.* : talaimque **P**
 515 *hunc uersum post 516 transp. Peerlkamp et Ribbeck* nomen echionium **ωγ¹**,
Seru. hic, ad Aen. 2, 89 et 6, 758 : nomine echionium **MP** : nomine chionium
Rabfgny, «male quidam» ap. *Seru.*, *Tib.* 520 munera **PRωγ**, *Seru. hic et ad*
Aen. 3, 539, *Tib.* : limina **M**; «munera et quae ‘munia’ dicimus» *DSeru.*; *totum*
tricolon (uu. 518–520) ad paupertatem spectat Menoetis, qui tam humilis erat ut
non teneretur officiis militiae (munera), aliter quam qui essent agrorum possessores
(potentum); potentum limina obsequium clientis significat (cf. Hor. epod. 2, 8), id
quod ab hoc loco alienum uidetur sedebat **M** (*corr. M^{A?}*) 522 ardentem **My**
(corr. M^x) 526 per] in **k**, *Tib.* 532 excutit] excipit **M** (*cf. u. 507*) effuditque
b 533 super] snotant **M** (*corr. M^A*), *quae lectio orta uidetur ex glossa*
grammaticorum locum difficultem notantium (u. 534 nec domini memorum i.e.
‘domini immemorum’) 536 aerata *Schrader*

olli per galeam fixo stetit hasta cerebro.
 dextera nec tua te, Graium fortissime Cretheu,
 eripuit Turno; nec di texere Cupencum
 540 Aenea ueniente sui: dedit obuia ferro
 pectora, nec misero clipei mora profuit aerei.
 te quoque Laurentes uiderunt, Aeole, campi
 oppetere et late terram consternere tergo:
 occidis, Argiuae quem non potuere phalanges
 545 sternere nec Priami regnorum euensor Achilles;
 hic tibi mortis erant metae, domus alta sub Ida,
 Lyrnesi domus alta, solo Laurente sepulcrum.
 totae adeo conuersae acies omnesque Latini,
 omnes Dardanidae, Mnestheus acerque Serestus
 550 et Messapus equum domitor et fortis Asilas
 Tuscorumque phalanx Euandrique Arcades alae,
 pro se quisque uiri summa nituntur opum ui;
 nec mora nec requies, uasto certamine tendunt.
 Hic mentem Aeneae genetrix pulcherrima misit
 555 iret ut ad muros urbique aduerteret agmen
 ocius et subita turbaret clade Latinos.
 ille ut uestigans diuersa per agmina Turnum
 huc atque huc acies circumtulit, aspicit urbem
 immunem tanti belli atque impune quietam.
 560 continuo pugnae accendit maioris imago:
 Mnesthea Sergestumque uocat fortemque Serestum
 ductores tumulumque capit quo cetera Teucrum
 concurrit legio, nec scuta aut spicula densi
 deponunt. celso medius stans aggere fatur:
 565 ‘ne qua meis esto dictis mora (Iuppiter hac stat),
 neu quis ob inceptum subitum mihi segnior ito.
 urbem hodie, causam belli, regna ipsa Latini,
 ni frenum accipere et uicti parere fatentur,